
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr 95. Warszawa. Poniedziałek 26 kwietnia 1937 roku. Rok XX. 

MONITOR POLSKI 
DZIENlml URZĘDOWY IZECZ1'POSPOLITEJ POLSIUEJ. 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL J SWIĄ T. 

Redakcja~ Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-BO-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszema: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. S i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYDąOSZCZ, Gdańska 22. tel. 15-74; GDAŃSK:, Neugarlen 27, tel. 240-79; GDYNIA, Święt()jańska. Dam P. A. M., tel. 17-20; GRUDZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 
3 . MaJa ~4; tel. 305-65 i 310-91: ~AKOW. Rynek Główny 6, tel 105-00 i 120-27; LWOW, Akademicka U , l p., tel 200-20, 200-45; LODZ, Pi()trk()wska 125, tel. 101-11 i 11524; ŁUCK. 
hłsudsklego 14, tel. 222; POZNAN, Aleja Marsz. J . Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85. 

TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

z • r z ą d z e n i a .w ł a d z N a c z e l n y c h: 

Pozo 131. Zarządzenie Ministra Opieki Spo
łecznej z dnia 21 kwietnia 1937 r. w sprawie pod
dania zatargu zbiorowego w przemyśle budowla
nym i w zawodach pokrewnych na obszarze mia
sta Lwowa rozstrzygnięciu komisji rozjemczej. 

Poz. 132. Zarządzenie Ministra Opieki Spo
łecznej z dnia 21 kwietnia 1937 r. w sprawie pod
dania zatargu zbiorowego w przemyśle budowla
nym i w zawodach ściśle z budoWDlctwem związa
nych na obszarze m. st. Warszawy i najbliższej 
okolicy rozstrzygnięciu komisji rozjemczej. 

Poz. 133. Zarządzenie Ministra Opieki Spo
łecznej z dnia 21 kwietnia 1937 r. w sprawie pod
dania zatargu zbiorowego w przemyśle budowla
nym na obszarze miasta Łodzi rozstrzygnięciu ko
misji rozjemczej. 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 10 kwietnia 1937 r. wydane w porozu
mieniu z .Ministrami: Skarbu, Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zmianie rozpo
rządzenia M-inistra Spraw Wewnętrznych z dnia 
29 października 1929 r. o regulowaniu cen przed
miotów powszedniego użytku. (Przedruk z Dz. U. 
R. P. z dnia 24 kwietnia 1937 r. Nr 31, poz. 248). 

Ustawa z dnia 14 kwietnia 1937 r. w sprawie 
:aniany rozporządzenia Pl'Iezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 24 października 1934 r. o 'konwersji 
i uporządkowaniu długów rolniczych. (Przedruk 
z Dz. U. R. P. z dnia 20 kwietnia 1937 r. Nr 30, 
poz. 222). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 

-000-

131. 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 21 kwietnia 1937 r. 

w sprawie poddania zatargu zbiorowego w przemy
śle budowlanym i w zawodach pokrewnych na 
obszarze miasta Lwowa rozstrzygnięciu komisji 

rozjemczej. 

Na podstawie art. l, 3 ust. (1) i art. 10 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. Q komisjach rozjemczych 
do załatwiania zatargów zbiorowych pomiędzy 
praoodawcami a prac'Ownikami w przemyśle i 
handlu (Dz. U. R. P. nr 82, P'OZ. 604) w brzmieniu 
ustawy z dnia 14 kwietnia 1937 r. (Dz. U. R. P. 
nr 30, poz. 226) zarządzam, C'O następuje: 

Wobec niemożności polubownego załatwienia 
zatargu zbioroweg-o pomiędzy pracodawcami a 
pracownikami o ustalenie warunków pracy i pła
cy w przemyśle budowlanym i w zawodach pokrew- . 
nych na 'Obszarze miasta Lw'Owa 'Oraz wobec tego, że 
za:ta!'g ten nabiera cha'rakteru zagrażającego ogólno
państwowym interesom gospodarczym - poddaję 
zatarg ten rozstrzygnięciu komisji rozjemczej, któ
rą w tym celu powołuję i wyznaczam na przewo
dniczącego k-omisji p. Wacława Preniera, Naczel
łlika Wydziału Rozjemstwa i Polityki Pracy. 

Minister Opieki Społecznej: 
~(-) M. Kośdalkowski. 

132. 

ZARZĄDZENIE 
MDnSTRA OPUEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 21 kwietnia 1937 r. 

w sprawie poddania zatargu zbiorowego w przemy
śle budowlanym i w zawodach ściśle z budownic
twem związanych na obszarze m. s1. Warszawy i 
najbliższej okolicy rozstrzygnięciu komisji rozjem-

czej. 

Na podstawie art. l, 3 ust. (1) i art. 10 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. Q komisjach rozjemczych 
do załatwiania zatargów zbiorowych pomiędzy 
pracodawcami a pracownikami w priemyśle i 
handlu (Dz. U. R. P. nr 82, poz. 604) w brzmieniu 
ustawy z dnia 14 kwietnia 1937 r. (Dz. U. R. P. 
nr 30, poz. 226) zarządzam, co następuje: 

Wobec niemożności polubownego załatwienia 
zatargu zbiorowego pomiędzy pracodawcami a 
pracownikami .o ustalenie warunków pracy i pła
cy w przemyśle budowlanym oraz w zawodach 
ściśle z budownictwem związanych na obszarze 
m. st. Warszawy i najhliższej okolicy oraz wobec 
tego, że zatarg ten nabiera charakteru zagrażają
cego ogólno - państwowym interesom gospodar
czym - poddaję zatarg ten rozstrzygnięciu ko
misji rozjemcz·ei, którą w tym celu powołuję i wy
zna'czam na przewodniczącego komisji p. Mariana 
Klotta, Głównego Inspektora Pracy i Dyrektora 
Departamentu Pracy. 

Minister Opieki Społecznej: 
(-) M. Kościałkowski. 

--000--

133. 

ZARZĄDZENIE 
MnUSTRA OP~ SPOŁECZNEJ 

z dnia 21 kwietnia 1937 r, 

w sprawie poddania zatargu zbiorowego w przemy
śle budowlanym na obszarze miasta Łodzi roz

strzygnięciu komisji rozjemczej. 

Na podstawie art. l, 3 ust. (1) i art. 10 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. Q komisjach rozjemczych 
do załatwiania zatargów zbiorowych pomiędzy 
praoodawcami a prac'Ownikami w przemyśle i 
handlu (Dz. U. R. P. nr 82, poz. 604) 'W brzmieniu 
ustawy z dnia 14 kwietnia 1937 r. (Dz. U. R. P. 
nr 30, poz. 226) zarządzam, C'O następuje: 

Wobec niemożności polubownego załatwienia. 
zatargu zbioroweg-o p'Omiędzy pracodawcami a 
pracownikami Q ustalenie warunków pracy i pła
cy w przemyśle budowlanym na obszarze miasta 
Łodzi 'Oraz wobec tego, że zatarg ten nabiera cha
rakteru zagrażającego ogólno - państwowym inte
resom gospodarczym, poddaję zatarg ten rozstrzy
gnięciu komisji rozjemczej, którą w tym celu po
wołuję i wyznaczam na przew'Odniczącego komisji 
p. Wacława Preniera, Naczelnika Wydziału Roz
jemstwa i Polityki Pracy. 

Minister Opieki Społecznej: 
(-) M. Kościałkowski. 

. --000--

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 10 kwietnia 1937 r. 

wydane w por'Ozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rol
nych o zmianie rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 29 października 1929 r. 
o regulowaniu cen przedmiotów powszedniego 

użytku. 

. iN'a pod,stawie art. 1 pkt b i art. 2 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 sierp
nia 1926 r. o zabezpieczeniu podaży przedmiot.ów 
powszedniego użytku (Oz.; U. R. P. Nr 91, poz. 527) 

w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Oz. U. R. P. Nr 38, 
poz. 374) zarządza się co następuje: 

§ 1. W § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 29 października 
1929 r. (Dz. U. R. P. Nr 81, poz. 607) skreśla się 
słowa: "mąkę, pieczywo", a w to miejsce wsta
wia się słowa: "wszelkie przetwory zbóż chlebo
wych". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchod:ti w · ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Ministet' Spraw Wewnętrznych: 
(-) Sławoj Składkowski. 

(Przedruk Z Dz. U. R. P. z dnia 24 kwietnia 
1937 r. Nr 31, poz. 248). 

--000-

USTAWA 

z dnia 14 kwietnia 1937 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 24 października 1934 r. o kon

wersji i uporządkowaniu długów rolniczych. 

Art. 1. W rozporządzeniu Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 24 października 1934 r. o kon
wersji i uporządkowaniu długów rolniczych (Dz. 
U. R. P. z i936 r. Nr 5, poz. 59) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) w art. 13 ust. (1) wyrazy: "W ciągu trzech 
lat od dnia wejścia w życie r'Ozporządzenia niniej
szego" zastępuje się wyrazami: ,,Do dnia 31 grud
nia 1940 r.", 

2) wart. 16 wyrazy: "w ciągu trzech lat od 
dnia wejścia w życie rozporządzenia niniejszego" 
zastępuje się wyrazami: "do dnia 31 grudnia 
1940 r.", 

3) wart. 18 ust. (1) wyrazy: "w ciągu trzech 
lat od dnia wejścia w życie rozporządzenia niniej
szego" zastępuje się wyrazami: "do dnia 31 grud
nia 1940 r.", 

4) wart. 36 wyrazy: "w ciągu trzech lat od 
dnia wejścia w życie rozporządzenia niniejszego" 
zastępuje się wyrazami: "do dnia 31 grudnia 
1940 r.", 

5) art. 43 ust. (1) otrzymuje brzmienie : "Do 
dnia 31 grudnia 1940 r. długi rolnicze posiadaczy 
&,ospodarstw wiejskich grupy A. można będzie 
spłacać w całości lub w części także przedtermi
nowo z tym, że każda zapłata gotowizną umarzać 
będzie 200% zapłaconej sumy.", 

6) wart. 53 ust. (3) wyrazy: "w ciągu trzech 
lat od dnia wejścia w życie rozporządzenia niniej
szego" zastępuje się wyrazami: "do dnia 31 grud
nia 1938 r.", 

7) wart. 54 ust. (2) na końcu dodaje się nastę
pująte zdanie: "Przy szacowaniu nieruchomości 
i obliczaniu reszty ceny kupna bierze się za pod
stawę obszar, który był p,·z.edmiotem czynności 
prawnej, ustalającej cenę sprzedaży, i nie uwzględ
nia się zmian, jakie w obszarze nastąpiły, nato-
miaRt uwzględnia się zmiany, jakie zaszły w stanie 
nieruchomości. ", 

8) w art. 55 ust. (6) dodaje się na końcu wy
razy: "oraz, do przypadków, w których dłużnik 
wpłacił już ponad 30 % umówionej ceny ... . 

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrom: Skarbu, Sprawiedliwości oraz R'Ol
nictwa i Reform Rolnych . 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
(-) 1. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 

Minister Skarbu: 
(-) E. Kwiatkowski. 

Minister Sprawiedliwości: 
(-) W. Grabowski. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
(-) J. Poniatowski. 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 kwietnia 
1937 r. Nr 30, poz. 2122). 


